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Pazemināti lauksaimniecības zemes iegādes procenti

Valdība otrdien, 16. jūlijā, apstiprinājusi grozījumus valsts atbalsta piešķiršanas
kārtībā lauksaimniecībā izmantojamās zemes iegādei lauksaimniecības produkcijas
ražošanai, pazeminot sabiedrības “Altum” izmaksu piecenojumu un tādējādi arī
samazinot izmaksas zemes iegādei lauksaimniekiem. Turpmāk sabiedrības “Altum”
aizdevumu administrēšanas un riska izmaksu piecenojums zemes iegādei
lauksaimniekiem būs samazināts no 2,2 līdz 1,9 procentiem.
Lasi vairāk

Iespēja saņemt atbrīvojumu no autoceļu lietošanas nodevas

Lauksaimniekiem ir iespēja saņemt atbrīvojumu no autoceļu lietošanas nodevas
maksāšanas. Lauksaimnieki nemaksā nodevu no 10. jūlija līdz 30. septembrim par
transportlīdzekļiem, kuru īpašnieks ir fiziska vai juridiska persona, kas iekļauta Lauku
atbalsta dienesta maksājumu saņēmēju datubāzē, kā arī kooperatīvā sabiedrība, kas
atbilst normatīvajos aktos noteiktajiem atbilstības kritērijiem lauksaimniecības nozarē.
Lasi vairāk

Sertifikāta saņemšana lauksaimniecības dzīvnieku vērtēšanā

Valdība 16. jūlijā apstiprinājusi grozījumus noteikumos par prasībām personām, kuras
nodarbojas ar lauksaimniecības dzīvnieku vērtēšanu, snieguma pārbaudi un
pārraudzību, mākslīgo apsēklošanu, olšūnu un embriju transplantāciju, nosakot, ka
sertifikāta saņemšanai vērtēšanā varēs uzrādīt arī ārvalstīs iegūtu apliecinājumu par
praktisko iemaņu apgūšanu, savukārt, sertifikāta saņemšanai mākslīgajā
apsēklošanā, olšūnu un embriju transplantācijā, varēs uzrādīt attiecīgās izglītības
iestādes izsniegtu apliecinājumu par praktisko iemaņu apgūšanu attiecīgajā jomā.
Lasi vairāk

Traktortehnikas īpašniekiem vairāk digitālo pakalpojumu

Valdība otrdien, 16. jūlijā, apstiprinājusi grozījumus traktortehnikas, tās piekabes,
maināmās velkamās iekārtas un maināmā tehnoloģiskā agregāta reģistrācijas kārtībā,
lai efektivizētu traktortehnikas un tās piekabju elektronisko reģistrāciju, sakārtotu
tehnikas reģistru atbilstoši realitātei un samazinātu izmaksas par bojāta valsts
reģistrācijas numura zīmes mainīšanu.
Lasi vairāk
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Notiks lauka diena par plaušu bojājumu ietekmi piensaimniecībā

LLKC sadarbībā ar piena lopkopības saimniecību SIA “Rītnieki”, Zemnieku saeimu un
LBTU aicina 25. jūlijā apmeklēt demonstrējuma lauka dienu piensaimniecībā par
plaušu bojājumu ietekmi uz vaislas teļu augšanas un attīstības potenciālu.
Lasi vairāk

Galvenie riska faktori tomātu ražošanas procesā

Tomātu sēklu ražošanas un augu pavairošanas procesā ļoti svarīgi zināt vīrusu
infekcijas riskus un novērst to iespējamo izplatību, tā nodrošinot veselīgu stādāmo
materiālu. Valsts augu aizsardzības dienestā sagatavota shēma, kurā parādīti
galvenie riska faktori tomātu ražošanas procesā kā patogēns, t. sk. tomātu
brūnplankumainības vīruss, var nokļūt siltumnīcā.
Lasi vairāk

Bakteriālā iedega konstatēta sešos saimniekaugu paraugos

Šobrīd Valsts augu aizsardzības dienesta (VAAD) inspektori visā Latvijas teritorijā veic
intensīvu augu karantīnas organisma - bakteriālās iedegas (Erwinia amylovora)
saimniekaugu plānveida monitoringu. Līdz 12. jūlijam veiktas 400 pārbaudes dažādās
saimniekaugu augšanas un audzēšanas vietās, noņemti 55 augu paraugi,
laboratoriski slimība apstiprināta sešos paraugos.
Lasi vairāk

Glifosātu saturošu augu aizsardzības līdzekļu pareiza lietošana

Valsts augu aizsardzības dienests, kā katru gadu ražas novākšanas laikā, atgādina
lauksaimniekiem glifosātu saturošu augu aizsardzības līdzekļu lietošanas prasības.
Graudaugu sējumos, kuros savairojušās viendīgļlapju un divdīgļlapju nezāles, lai
atvieglotu ražas novākšanu un samazinātu ražas zudumus, graudaugu pilngatavības
stadijā, ievērojot nogaidīšanas laiku līdz ražas novākšanai, drīkst lietot vispārējas un
sistēmas iedarbības herbicīdus, kuri satur darbīgo vielu glifosātu.
Lasi vairāk

Jauni PVD ziņojumi Ātrās brīdināšanas sistēmā pārtikai un barībai

Veicot laboratorisko kontroli, Pārtikas un veterinārais dienests konstatējis Listeria
monocytogenes Atlantijas siļķu filejā, 220 g iepakojumā ar partijas numuru 181.
Savukārt tirdzniecības vietnē www.livin.lv konstatēts, ka tiek piedāvāts Rumānijā
ražots uztura bagātinātājs „Berberine”, 500 mg iepakojumā, kas nav reģistrēts PVD.
Lasi vairāk

Izņēmumi, kad kaķu apzīmēšana ar mikroshēmu nav obligāta

Valdība 16. jūlijā apstiprinājusi grozījumus divos noteikumos – mājas (istabas)
dzīvnieku reģistrācijas kārtībā un Lauksaimniecības datu centra publisko maksas
pakalpojumu cenrādī. Izmaiņas veiktas, lai noteiktu izņēmumus, kad kaķu
apzīmēšana ar mikroshēmu un reģistrācija datubāzē nav obligāta un lai atbrīvotu
patversmes no kaķu un mājas (istabas) sesku reģistrēšanas maksas.
Lasi vairāk
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Datums Atskaites

22.07. PVN deklarācija par jūniju/2. ceturksni.

22.07. UIN deklarācija par jūniju/2. ceturksni.

22.07. Dabas resursu nodokļa pārskats par 2. ceturksni.

23.07. Termiņš nodokļu iemaksai vienotajā kontā.

25.07. Pārskats par kvīšu/biļešu izlietojumu 2. ceturksnī.

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪBA

Bezmaksas konsultācijas akvakultūras uzņēmumiem

Uzņēmumiem, kas reģistrēti kā akvakultūras saimniecība, ir iespēja saņemt
bezmaksas individuālās konsultācijas par ekonomiski pamatotu zivju audzēšanu,
uzņēmumu ekonomisko analīzi, produkcijas pārdošanu, mārketingu un jaunu
uzņēmumu radīšanu. Konsultācijām var pieteikties līdz 20. augustam, tās saņemt līdz
31. augustam.
Lasi vairāk

Akvakultūras uzņēmējiem daļēji segs apdrošināšanas polises

Valdība otrdien, 16. jūlijā, apstiprinājusi valsts un Eiropas Savienības atbalsta
piešķiršanas kārtību pasākumā “Akvakultūras krājuma apdrošināšana”, lai atbalstītu
akvakultūras uzņēmējus, daļēji sedzot izdevumus par apdrošināšanas prēmiju.
Lasi vairāk
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ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Vētras postījumi Bauskas novada mežos

Vētrā Bauskas novadā visvairāk cietušas mežaudzes tā sauktajā Lejnieku mežā un
teritorijās ap Vecsaules silu. Valsts meža dienesta mežziņi konstatējuši vienlaidus
lauzumus vismaz 50 ha platībā un vismaz 100 ha izlases veida postījumus.
Lasi vairāk

Egļu astoņzobu mizgrauža aktivitāte

Saskaņā ar Valsts meža dienesta un LVMI “Silava” apkopotajiem datiem šogad egļu
astoņzobu mizgrauža aktivitāte Latvijas mežos ir mazinājusies. Arī svaigi mizgraužu
postījumi konstatēti ievērojami mazāk.
Lasi vairāk

Noskaidros sabiedrības izpratni par dabas aizsardzību

Dabas aizsardzības pārvalde projektā LatViaNature līdz 31. oktobrim aicina
iedzīvotājus piedalīties sabiedrības aptaujā, lai noskaidrotu attieksmi, zināšanas un
izpratni par dabas daudzveidības saglabāšanu un dabas aizsardzību Latvijā.
Lasi vairāk
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Uzlabojumi cirsmu cenu kalkulatorā!

Ir uzlabota Cirsmu cenu kalkulatora lietojamība. Tagad tu vari redzēt aptuveno
cirsmas cenu savā reģionā, precīzi norādot interesējošu punktu kartē vai arī ievadot
cirsmas kadastra numuru.
Lasi vairāk

Piedzīvojums brīvdienu maršrutos

Iedzīvotāji aicināti apmeklēt labiekārtotās atpūtas vietas un apskates objektus Latvijas
valsts mežos. Lai brīvdienu maršruti šovasar būtu vēl aizraujošāki, AS “Latvijas valsts
meži” aicina doties dabā ar jauno vides spēli “Latvijas Meža dēkainis”.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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